



FERIENWEINGUT

Andrae-Goebel

ERNST / MOSEL

Weinpreisliste
Frühjahr
2018



Ihre Winzer
Christina & Martin Andrae

Die angegebenen Flaschenpreise sind Mitnahmepreise und gelten bei einer Abnahmemenge von mindestens 6 Flaschen im Weinkarton.

Versand per UPS oder DHL innerhalb Deutschlands

Unsere Moselweine versenden wir in Deutschland per UPS oder DHL-Paket. Wir verpacken je nach Bestellmenge in spezielle Versandkartons mit 6, 12 oder 18 Flaschen. Die Kosten betragen **8,50 € pro Paket**.

Versand per UPS oder DHL in EU-Nachbarländer

In unsere Nachbarländer versenden wir per UPS oder DHL. Es stehen stabile Versandkartons für 6 oder 12 Flaschen zur Verfügung. Die Kosten betragen **18,50 € pro Paket**.

Die Bezahlung muss im Voraus erfolgen, und ist per Banküberweisung oder Kreditkarte möglich.

Versand durch unseren Liefer-Service

Innerhalb Deutschlands können Sie **das ganze Jahr** über unseren Liefer-Service in Anspruch nehmen. Ein Wein-Logistik-Unternehmen übernimmt diese Aufgabe für uns. Die Vorteile für Sie:

- Der Wein wird Ihnen nach wenigen Tagen direkt in die Wohnung oder den Keller gebracht, kein Abholen an der nächsten Postfiliale erforderlich.
- Die Lieferung erfolgt nur nach vorheriger telefonischer Terminabsprache.
- Die Weine sind in handlichen Weinkartons verpackt.
- Die Kosten betragen nur **20,00 € pro Lieferung**.

Über einem Warenwert von 300 € erfolgt die Lieferung für Sie kostenfrei.

Anlieferung direkt durch Ihren Winzer

Jeweils im **April/Mai** und im **November/Dezember** liefern wir unsere Weine zu festen Terminen in einigen Regionen Deutschlands persönlich aus. Die genauen Lieferregionen und die Termine können Sie bei uns im Weingut nachfragen.

Die persönliche Anlieferung durch Ihren Winzer erfolgt nach telefonischer Terminabsprache. Die Kosten betragen nur **20,00 € pro Lieferung**.

Über einem Warenwert von 300 € erfolgt die Lieferung für Sie kostenfrei.

Liefer- und Geschäftsbedingungen

Im Preis enthalten ist die gesetzliche Mehrwert- und Sektsteuer. Nicht enthalten sind der Versand, Präsentverpackungen, Sonderetikettierungen und andere Steuern oder Zollabgaben in den EU-Nachbarländern.

Das Leergut wird zurückgenommen.

Bei Erscheinen einer neuen Weinpreisliste werden die alten Listen ungültig. Die gekaufte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Sollte ein Wein oder Artikel ausverkauft oder nicht lieferbar sein, so bieten wir Ihnen einen in Qualität und Preis gleichwertigen Ersatz.

Erstbestellungen liefern wir nur nach Vorkasse.

Bankverbindung: IBAN DE16 5706 9081 0001 3017 10
BIC GENODED1MOK.

WEINGUT *Andrae-Goebel*

Martin und Christina Andrae
56814 Ernst / Mosel · Fährstraße 9
Tel. 0 26 71 / 74 47 · Fax 0 26 71 / 9 13 56
E-Mail: info@weingut-andrae-goebel.de
www.weingut-andrae-goebel.de

Lieulich & edelsüße Weißweine

- 1) 2016 **Cochemer Goldbäumchen** 1,0 l € 5,40
/2017 lieblich, milder Moselwein
Qualitätswein - Fruchtsüße 44 g/l - 9,5% vol.
- 4) 2016 **Cochemer Goldbäumchen** 0,75 l € 4,80
mild, angenehm süffig € 6,40/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 44 g/l - 9,5% vol.
- 6) 2016 **Riesling-Hochgewächs** 0,75 l € 6,40
lieblich, fruchtiges Rieslingaroma € 8,53/L
>Silbermedaille Landesweinprämierung 2017<
Qualitätswein - Fruchtsüße 36 g/l - 10,5% vol.
- prämiert -
- 27) 2017 **Kerner >Finesse<** 0,75 l € 7,80
sehr süffig, milde Säure, edelsüß, fruchtig € 10,40/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 71 g/l - 8,5% vol.
- 28) 2016 **Riesling Spätlese** 0,75 l € 7,80
>Herrenberg< € 10,40/L
edelsüß, elegant, traubige Fruchtaromen
>Silbermedaille Landesweinprämierung 2017<
Prädikatswein - Fruchtsüße 61 g/l - 8,5% vol.
- prämiert -
- 30) 2015 **Riesling Auslese** 0,75 l € 9,50
>Elegance< € 12,67/L
edelsüß, feine Elegance, vollmundig, intensive Frucht
>Goldmedaille Landesweinprämierung 2016<
Prädikatswein - Fruchtsüße 84 g/l - 7,5% vol.
- prämiert -

Weinprobenpakete

Unsere Weinprobenpakete umfassen verschiedene Weine aus unserem Angebot mit einigen Informationen rund um den Wein und die Mosel:

- Probesortiment 1** (liebliche Weine) € 36,50
je 1 Fl. Nr. 4, 6, 27, 28, 43, 45
- Probesortiment 2** (herbe Weine) € 37,00
je 1 Fl. Nr. 73, 7, 22, 23, 44, 49
- Probesortiment 3** (große Weinprobe) € 75,00
je 1 Fl. Nr. 73, 72, 6, 7, 8, 22, 23, 28, 42, 43, 44, 47

Kunden-Information

Die angegebenen Preise sind Mitnahmepreise ab Weingut. Die Flaschenpreise gelten ab einer Abnahmemenge von min. 6 Flaschen.

Produkte mit * werden bei Kollegen zugekauft. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite und die Herkunft ist Deutschland, aus dem Anbaugebiet Mosel.

Halbtrockene Weißweine

- 2) 2017 **Riesling Qualitätswein** 1,0 l € 5,40
frisch, feinfruchtig, leicht
Qualitätswein - Fruchtsüße 17 g/l - 11,0% vol.
- 12) 2016 **Cochemer Goldbäumchen** 0,75 l € 4,80
frisch, feinfruchtig, leicht € 6,40/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 17 g/l - 11,0% vol.
- 72) 2016 **Rivaner CLASSICO** 0,75 l € 5,20
weich, mild, angenehm € 7,07/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 12 g/l - 12% vol.
- 8) 2016 **Riesling-Hochgewächs** 0,75 l € 6,40
Silbermedaille Landesweinprämierung 2017< € 8,53/L
- Dem Winzer sein liebster Wein aus 2016 -
Qualitätswein - Fruchtsüße 17 g/l - 11,5% vol.
- prämiert -
- 23) 2016 **Riesling Spätlese** 0,75 l € 7,80
>Domherr< € 10,40/L
kräftig, feinherb, von alten Reben
>Silbermedaille Landesweinprämierung 2016<
Prädikatswein - Fruchtsüße 23 g/l - 10,5% vol.
- prämiert -



Der Weinjahrgang 2017

Es ist soweit, die meisten unserer Weine von 2017 sind in Flaschen abgefüllt. Lediglich die Spätlese trocken und unser Spätburgunder Barrique reifen weiterhin in ihren Fässern. Auch wenn der Ertrag in diesem Herbst nicht die Menge der letzten Jahrgänge erreicht, sind wir mit der Qualität mehr als zufrieden.

Alle Weine zeigen sich schon jetzt besonders kräftig und vollmundig im Geschmack. Dies ist im Besonderen auf die geringere Erntemenge im Jahr 2017 zurückzuführen. Im April, kurz nachdem die Reben ausgetrieben sind, überraschten uns mehrere Frostnächte. Etwa 40% der neuen Triebe erfroren in dieser Zeit. Mit diesem Mengenverlust konnten die Reben alle übrigen Triebe besonders gut mit Wasser und Nährstoffen versorgen. Letztendlich hat sich die Qualität bei Ihnen im Glas für den Jahrgang 2017 durch diese Ereignisse gesteigert.

Weine des Jahrgangs 2016 zeigen nun erste Reifennoten und werden so zu einem ganz individuellen Genuss.

Trockene Weißweine

- 3) 2016 **Elbling Qualitätswein** 1,0 l € 5,40
/2017 feinfruchtig, passt zu leichten Speisen
Qualitätswein - Fruchtsüße 6 g/l - 12% vol.
- 73) 2016 **Elbling CLASSICO** 0,75 l € 5,20
>Silbermedaille Landesweinprämierung 2017< € 7,07/L
frisch, angenehm, feinfruchtig
Qualitätswein - Fruchtsüße 7 g/l - 12,0% vol.
- 7) 2016 **Riesling-Hochgewächs** 0,75 l € 6,40
/2017 **>Silbermedaille Landesweinprämierung 2017<** € 8,53/L
fruchtig, typischer rassiger Rieslingwein
Qualitätswein - Fruchtsüße 8 g/l - 12,5% vol.
- prämiert -
- 22) 2016 **Riesling Spätlese** 0,75 l € 7,80
>Pfaffenhöll< € 10,40/L
>Silbermedaille Landesweinprämierung 2017<
kräftiger, trockener Riesling, vom Moselschiefer
Prädikatswein - Fruchtsüße 6 g/l - 12,0% vol.
- prämiert -
- 31) 2017 **Blanc de Noir** 0,75 l € 7,80
>Unikat< € 10,40/L
Weisswein aus Spätburgunder-Trauben
Qualitätswein - Fruchtsüße 4 g/l - 12,5% vol.
- 35)* 2015 **BREVA Edition No. 10** 0,75 l € 14,00
Riesling TROCKEN € 18,67/L
>Goldmedaille Landesweinprämierung 2016<
Qualitätswein - Fruchtsüße 8 g/l - 12,5% vol.
- prämiert -

Abschluss und Einstieg

Wir freuen uns besonders, dass Christina nun auch offiziell die Abschlussurkunde ihres Weinbaustudiums an der Hochschule Geisenheim in den Händen hält.

In einer großen Feier wurden sie und ihre Mitstudenten von der Hochschule verabschiedet.

Von jetzt an wird sie auch voll bei uns im Weingut mitarbeiten. Mit Spannung erwarten wir die neuen Ideen, kleinen Veränderungen und ihre tatkräftige Hilfe in den nächsten Jahren.



Jahrgangswechsel

Einige Weine des neuen Jahrgangs 2017 finden Sie bereits in unserem Sortiment. Im Laufe von April und Mai werden noch weitere Weine die 2016er ablösen, da diese dann ausverkauft sind. Den aktuell verfügbaren Jahrgang eines Weines können Sie bei uns im Weingut erfragen.

Secco und Winzersekt

- 42) **MOSECCO** vom Riesling 0,75 l € 5,80
Prosecco der Mosel, pur oder zum Mixen € 7,73/L
Perlwein - Fruchtsüße 26 g/l - 11% vol.
- 42a) **ROSECCO** vom Dornfelder 0,75 l € 5,80
Rotling-Secco der Mosel - ein Genuß € 7,73/L
Perlwein - Fruchtsüße 26 g/l - 11% vol.
- 41) 2015 **Riesling-SEKT** **TROCKEN** 0,75 l € 8,20
fruchtig, feinperlig, mild € 10,93/L
Sekt - Fruchtsüße 20 g/l - 12,5% vol.
- 40) 2015 **Riesling-SEKT** **BRUT** 0,75 l € 9,50
>Silbermedaille Landesweinprämierung 2017< € 12,67/L
traditionelle Flaschengärung
langes Hefelager, reif, voller Genuss
Sekt - Fruchtsüße 10 g/l - 12,5% vol.

- prämiert -

Rotling (Roséwein) Für jeden Tag!

- 43) 2016 **Rotling** **LIEBLICH** 0,75 l € 5,20
/2017 ein erfrischender, süffiger Rosé, fruchtig € 6,93/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 44 g/l - 10% vol.
- 49) 2017 **Rotling** **HALBTROCKEN** 0,75 l € 5,20
fruchtig, erfrischender Roséwein, belebend € 6,93/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 14 g/l - 12,0% vol.

Rotweine

- 45) 2016 **Dornfelder** **LIEBLICH** 0,75 l € 5,80
angenehm mild, süffig € 7,73/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 43 g/l - 9,5% vol.
- 44) 2016 **Dornfelder** **HALBTROCKEN** 0,75 l € 5,80
samtige, harmonische Kirscharomen € 7,73/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 16 g/l - 11,0% vol.
- 46) 2016 **Dornfelder** **TROCKEN** 0,75 l € 5,80
fruchtbetont, kräftig € 7,73/L
Qualitätswein - Fruchtsüße 6 g/l - 12,0% vol.
- 47) 2015 **Spätburgunder** **TROCKEN** 0,75 l € 7,80
/2016 ausdrucksvoll, kräftig, feine Tannine € 10,40/L
>Silbermedaille Landesweinprämierung 2016<
Qualitätswein - Fruchtsüße 5 g/l - 12,5% vol.
- 48) 2015 **Spätburgunder** **TROCKEN** 0,75 l € 10,50
/2016 12 Monate im **Barrique**-Eichenholzfass € 14,00/L
gelagert und gereift, volles Rotweinaroma
Qualitätswein - Fruchtsüße 4 g/l - 12,0% vol.

- prämiert -

Roter Mosel-Weinbergspfirich



Aus dem an der Mosel heimischen roten Weinbergspfirich bereitet Göbel's Genussgesellschaft viele verschiedene moseltypische Produkte:

- 51)* **Roter Weinbergspfirich-Likör** 20% 0,5l € 13,50
€ 27,00/L
- 52)* **Brand vom roten Weinbergspfirich** 40% 0,5l € 17,50
€ 35,00/L
- 63)* **Roter Weinbergspfirich Balsam Essig** 0,2l € 5,50
€ 2,75/100gr
- 64)* **Crema di Balsamico Weinbergspfirich** 250ml € 7,10
€ 2,84/100gr
- 66)* **Rote Weinbergspfirich Bowle** 0,75l € 4,50
€ 6,00/L

Weintermine 2018

- Apr.-Dez.:** Unsere Verkaufsstellen „Das Weinlädchen“ in Cochem und die „WeinSchmiede“ direkt am Weingut in Ernst sind täglich für Sie geöffnet
- Mai:** Zeit für unsere Auslieferungsfahrten, wir sind wieder in einigen Regionen persönlich für Sie unterwegs.
- 9. Juni:** „Esch macht Ernst“ 3.Weinfest der Ernster Winzer im Eifelstädtchen Kaisersesch
- 7./8. Juli:** Jungweinprobe und Wein-Party der Ernster Weingüter
- 17.-20. Aug.:** Großes Weinfest am Moselufer mit Feuerwerk, Festumzug mit Weinkönigin und mit gutem Moselwein von Ernster Winzern.
- 15./16. Sep.:** Weinausschank am Ernster Weinpavillon am Moselufer -Unser Weingut schenkt ein-
- 23. Sep.:** Walnuss-Markt am Moselufer
- Nov.-Dez.:** Zeit für unsere Auslieferungsfahrten, wir sind wieder in einigen Regionen persönlich für Sie unterwegs.

Rund um die Uhr im Wein-Online-Shop bestellen
www.andrae-goebel.de

Liköre und Brände

- 50)* **Weintrauben-Likör** 20% vol. 0,5 l € 12,20
€ 24,40/L
- 51)* **Roter-Weinbergspfirich-Likör** 20% vol. 0,5 l € 13,50
€ 27,00/L
- 52)* **Brand v. roten Weinbergspfirich** 40% vol. 0,5 l € 17,50
€ 35,00/L
- 53)* **Weintrester-Brand** 40% 0,7 l € 9,00
€ 12,86/L
- 54)* **Weintrester-Edelbrand** 40% vol. 0,5 l € 9,00
€ 12,86/L
- 55)* **Weinhefe-Brand** 40% vol. 0,7 l € 9,00
€ 12,86/L
- 56)* **Weinhefe-Edelbrand** 40% vol. 0,5 l € 9,00
€ 18,00/L
- 58)* **Alter Weinbrand** V.S.O.P. 38% vol. 0,5 l € 12,80
€ 25,60/L

Traubensaft und Gelee

- 5) **Traubensaft - weiß** 0,75 l € 3,50
100% Direktsaft, aus frischen Trauben € 4,67/L
- 5a) **Traubensaft - rot** 0,75 l € 3,50
100% Direktsaft, aus frischen Trauben € 4,67/L
- 60)* **Weingelee weiß** 400-gr-Glas € 4,30
€ 1,08/100g
- 61)* **Weingelee rot** 400-gr-Glas € 4,30
€ 1,08/100g

Ihr Weineinkauf bei uns

Probieren Sie unsere Weine direkt vor Ort bei Ihrem Winzer und nutzen Sie die Möglichkeit des Weineinkaufes.

„Das Weinlädchen“ in Cochem und auch der Hofladen „Wein-schmiede“ direkt am Weingut hat täglich bis Ende Dezember für Sie geöffnet. Schauen Sie mal rein.

Im Mai sind wir wieder für Sie unterwegs. Mit eigenem Transporter beliefern wir Sie in vielen Regionen Deutschlands. Informieren Sie sich bei uns über die genauen Liefertermine.

Per Spedition oder Paketdienst beliefern wir Sie das ganze Jahr über in ganz Deutschland und in alle EU-Länder.

